Lucifer in cœlis radiis vibrantibus exit,  
Nuncius auroræ, resplendet lumine campus  
Insolito; dulci resonant arbusta melodi,  
Cætus et angelicus concentu personat hymnum  
*Gloria in excelsis:* pastorum nescia turba,

Prodigium mirata novum, stupefacta remansit.  
Ire juvat Bethelem rerum cognoscere causas.  
Attonitos visu, subitus tremor occupat artus,  
Virginis ut filium spectant, præsepe jacentem,  
Confotum gremio matris, fænoque animantum,  
Pauperiem similem nusquam vidisse fatentur.

Sic erat abjectus, qui nubibus intonat altis;  
Perfusus lacrymis, retulit qui gaudia mundo;  
Inclusus stabulo, totus quem non capit Orbis;  
Præcinctus brutis, cui plusquam millia centum  
Aligerûm summo famulantur vertice cœli.

Talia virtutis nobis exempla reliquit.  
Præsepe infantis cathedra est, nos vera docentis,  
Corrigit ex cathedrâ, quos auri devorat intus  
Dira fames, nummos per fasque nefasque parantes,  
Et miseros inopes magno cum fænore vexant.  
Queis domus obrizo fulget laquearibus auro,  
Mensaque magnifica, et variorum plena ciborum.  
Corrigit ex cathedrâ, quoscumque ambitio, luxus,  
Mollities agitat, vel inanis gloria mundi.  
Edocet ex cathedrâ vanum contemnere fastum,  
Sternere divitias, patienter ferre labores;  
Diligere alterutrum, quo nos dilexit amore,  
Denique, quæ docuit, fecit, fecitque libenter,

Non opus humanam fuerat sibi sumere formam,  
Humano generi ni vellet prodere normam,  
Tendat ut in cœlos, ejus vestigia sectans.

O amor! o bonitas solius propria Iesu!  
Quod tibi pro tanto reddemus munere munus?  
Nil, nisi purus amor, fuerit pergratus amanti,  
Sicut amor simili persolvi debet amore;  
Sic dolor æquali correspondere dolori,  
Compatitur, patitur, gaudet, congaudet in unum,  
Quicumque alterius constans, et fidus amicus,  
Si te Iesus amat, redama; dolet Ipse? doleto,  
Reddere par paribus fas est, et quisque tenetur.

### PURIFICATIONIS MYSTERIUM.

**E**NDE, Sacra Sion, nunc vestimenta salutis,  
En dominator adest, ejusdem visere templum.  
Legifer humanis se subdit legibus ultro,  
Virgo parens ejus sequitur vestigia nati.  
Nullibi tam fausto sese jactare triumpho  
Lex potuit, nisi quando in templo victimæ duplex

Ejus in imperium se præstat sponte suape.

Sordibus immundis quantumvis libera partus,  
Purificanda venit præfixo tempore mater:  
Et rerum Dominus, cui totus subditur orbis,  
Servus ut infelix, redimendus, perstat ibidem.  
Summa quidem virtus, summorum dignaque Regum!  
Quid nunc, diva parens, opus est subjicere legi?  
Quæve tibi purganda lues, purissima cum sis  
Virgo Dei Genitrix, quæ humani seminis expers,  
Nullum passa virum, genuisti Flaminis aurâ,  
Quem gremio natum portas, intacta pudore?  
Quidve opus est filio se sisti limine templi,  
Virgineæ penitus qui obstructo carcere vulvæ,  
Editus in lucem, (mirandum) non secus atque  
Postea, sarchofagi non moto marmore, surget,  
Ostia vel sacri penetrabit clausa cubilis?  
Sanctior in Sanctis num sanctificabitur ultra?  
Et redimendus erit, redimit qui cuncta Redemptor?  
Non igitur filius, nec mater lege tenentur.